_ ORIGINALE } 2023

=1

| Servizio (2, GRANDEOSPEDALE METROPOLITANO @77
sl | Sanimario Y “Bianchi- Melacrino - Morelli” + ;.},
1 , Reggio Calabria e
Fﬂﬁ R ecionate é 39 -

E Rt A
Dipartimento Tutela della Salute REGIONE CALABRIA

e Politiche Sanitarie

| DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARION°_ 335 DEL O‘ZJ o5 /2523
|

|-

| Deliberazione adotiata dal Commissario Straordinario, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del decreto legge n. 150 del 10/11/2020, |
convertito con medificazioni dalla Legge 30dicembre 2020, n. 181 e successive modifiche ed integrazioni e dei Decreti dei
Commissaric ad acta per la realizzazione del piano di rientro dai disavanzi del servizio sanitario della Regione Calabria, n. 57 del
117.5.2022 en. 4 de! 5.1.2023.

A 9351202 %

| OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice- Procedura negoziata per 'acquisto di n.3 Termosaldatrici per la Centrale
i di Sterilizzazione dell’U.0.S.D. Blocco Operatorio

b

11 Direttore UOC Provveditorato- Economato e Gestione Logistica, in conformiti degli obiettivi assegnati, propone 1’adozione de! !
| segueriie atio, ‘

i I Responsabiie del Procedimento 1l Dirigente della U.O.C. Provveditorato |
Dott.ssa Monica Eﬁ%\ Economato e Gestiope Logisiica
! o d {':’,,g 4 = Dr.ssa Ro%astasi

I! Direttore

U.C.C. Provveditorato Economiato ¢ Gestione Logisiica

Dott.ssg%'u?m; ga Ambroggio

b S
~

I Direttore della UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, vista la preposta di deliberazione come sopra formulata, attesta
che il presente atto non comporta spese per il G.O.M.

1l Respensabilg,del Procedimento Ii Dirigente ]
| /I h '}/—\\l ~ L
i = ’“’Z";(L‘i?”/,ﬁf;( SRS §
Il Direttore
U.O.C. Gestione Risorse Economichg e Finanziarie
Dott. Frandesco Aranifi
ot
( /
| -
[ PARERE
FAVOREVOLE ' FAVOREVOLE
DIRETTORE AMMINISTRATIVO AZLEF.F DIRETTORE SANITARIO AZ.LE F.F.
Dott. Francdsco Ara I';U\' Dr. Salyatore Maria Costarella
/t', JaLoia .

( SN

wina i di 4

i
£



__ ORIGINALE § 2023

IL DIRETTORE DELL’U.0.C. PROVVEDITORATO- ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

Premesso che:

—  con nota prot. n. 16495 del 20.4.2022 il Direttore della U.0.5.D. del Blocco Operatorio di questo GOM ha trasmesso a
questa UOC la richiesta di acquisto di n. 3 termosaldatrici per la Centrale di sterilizzazione dell’ U.0.S.D. Blocco
Operatorio;

—~  con nota prot. n.12619 del 29.3.2023 il Direttore di questa U.0.C. ha nominato, per la presente procedura di gara,
Responsabile Unico del Procedimento, la dott.ssa Monica Fasci, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 del Codice dei
Contratti Pubblici, delle Linee Guide ANAC n. 3/2016 e della Delibera n. 760 del 15.11.2021 di questo GOM.

— & stataindetta la procedura negoziata senza bando, ex art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76 /2020, per 'acquisto di
quanto in oggetto, da espletarsi su MePa con aggiudicazione in applicazione del criterio dell’offerta economicamente
pil vantaggiosa {prezzo/qualita);

— indata 3.4.2023 & stata pubblicata sulla piattaforma MePa la RDO n. 3511204;

— entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12.00 del giorno 18.4.2023 sono
pervenute n. 5 offerte.

Visti:

— l'art. 77 D.Lgs. n. 50/2016, che stabilisce:

o al comma 1: “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente piti vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di
vista tecnico ed economico é affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore
cui afferisce 'oggetto del contratto”;

e al comma 7: “La nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del
termine fissato per la presentazione delle offerte”. '

—  Tart 1, co.1,lett. ¢j D.L. n. 32/2019, convertito con modificazioni, daila L. n. 55/14.6.2019, 1 quale ha stabiiito che - fino
alla data del 30 giugno 2023 - non trovano applicazione, a titolo sperimentale, le disposizioni di cui all'art. 77, co. 3,
D.Lgs. n. 50/2016, relative aii'obbligo di scegliere | Commissari tra gli esperti iscritti all'Albo istituitc presso FANAC, di
cui all’art. 78 stesso decreto, fermo restando 'obbligo di individuare i Commissari secondo regole di competenza e
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna Stazione Appaltante;

-~ l'art. 216, co. 12, D.Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che “fino all'adozione della disciplina in materia di iscrizione
all’Albo ANAC, la Commissione Giudicatrice continua ad essere nominata dall'Organo della Stazione Appaltante
competente ad effettuare la scelta del soggetto aggiudicatario, secondo le regole di competenza e trasparenza
preventivamente individuate da ciascuna Stazione Appaltante

Ritenuto necessario, ex art. 77 D.Lgs. n. 50/2016, nominare la Commissione Giudicatrice, sulla base delle determinazioni
della Direzione generale, tenuto conto dell'esperienza acquisita nel settore cui afferisce I'oggetto del contratto.

Dato atto che:
—~ ex art. 29, co. 1, D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento sara pubblicato sul sito istituzionale della Stazione
Appaltante, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”;
— l'adozione del presente atto non comporta spese per questa P.A.

Stabilito che, dopo l'approvazione del presente provvedimento e prima del'avvio dell’attivita di valutazione della
Commissione, il RU.P. della gara de qua, nominato con nota Prot n. 12619 del 29.3.2023, provvedera ad acquisire - da parte
dei Componenti della Commissione Giudicatrice - la dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. n. 445/2000, di inesistenza della
cause di incompatibilitd e di astensione, ex commi 4, 5, 6, art. 47 D.Lgs. n. 50/2016, nonché attestante I'assenza di conflitto di
interesse, anche potenziale, di cui all'art. 45 D.Lgs. n. 50/2016.

Precisato che la documentazione d'istruttoria, richiamata nella presente deliberazione, & agli atti della U.O.C. Provveditorato
- Economato e Gestione Logistica;

Propone al Commissario Straordinario I'adozione del presente atto deliberativo come sopra formulato, attestandone la piena
legittimitd, la correttezza formale e sostanziale, nonché la regolarita tecnico-procedurale e 1a conformita agli obiettivi,

Vista la motivata proposta di deliberazione del Direttore della U.0.C. Provveditorato - Economato e Gestione Logistica,
riferita all’oggetto;

Vista la disposizione di servizio prot. n. 2136/16.01.2020 con la quale sono state conferite temporaneamente le funzioni di
Direttore Amministrativo Aziendale al Dott. Francesco Araniti;

Vista la disposizione di servizio prot. n. 13980/15.7.2020 con la quale sono state conferite temporaneamente le funzioni di
Direttore Sanitario Aziendale ai Dr. Salvatore Costareilz;

fisti i nareri dal Direttore Amministrative Aziendale ff e de] Direttare Sanitario Aziendsla f f:
igtii pareri del are st 0 & ;



_ORIGINALE | 2023

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di:

1.

Nominare, ex artt. 77 e 216, co. 12, D.Lgs. n. 50/2016, la Commissione Giudicatrice relativa alla procedura negoziata
per l'acquisizione di n. n. 3 termosaldatrici per la centrale di sterilizzazione dell'U.0.S.D. - Blocco Operatorio-per la
valutazione dell’offerta tecnica, nella seguente composizione:

Dott. A/Lﬁ‘\/é{)’] [/\SJ /\ V{‘\} /\/‘J - Presidente

Dott.m'l'\' @fﬁlw{\ﬂrf\ﬁaf V\&. AD ¢y - Componente
Dott&A{?A\\r‘fT;O P'Aﬂ [ A - - Componente

Dott.~ y“{ /\> M1 F/V\; i?ﬁx\ CA - Segretario Verbalizzante

Dare atto che:

— in conformita a quanto previsto dall’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016, in materia di trasparenza, i curricula dei suddetti
Componenti della Commissione Giudicatrice sono pubblicati sul sito istituzionale della Stazione Appaltante, alia
sezione “Amministrazione Trasparente”;

— ai sensi dell’art. 29, co. 1, D.Lgs. n. 50/2016, ii presente provvedimento sara pubblicato sul sito istituzionale delia
Stazione Appaltante, alla sezione “Amministrazione Trasparente”;

Stabilire che, dopo l'approvazione del presente provvedimento e prima del'avvio dell'attivita di valutazione delia
Commissione, il RU.P. della gara de qua, nominato con nota prot. n. 12619 del 2©.3.2023, provvedera ad acquisire - da
parte dei Componenti della Commissione Giudicatrice - la dichiarazione, ai sensi dellart. 47 D.P.R. n. 445/2000, di
inesistenza della cause di incompatibilita e di astensione, ex commi 4, 5, 6, art. 47 D.Lgs. n. 50/2016, nonché attestante

I'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 45 D.Lgs. n. 50/2016.

Precisare che:

— Tl'adozione del presente atto non comporta spese per questa P.A

— la documentazione d’istruttoria, richiamata nella presente deliberazione, € agll atti della U.0.C. Provveditorato -
Economato e Gestione Logistica.

Dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del G.0.M., per quindici

giorni consecutivi, e contestualmente trasmessa al Collegio Sindacale.

Trasmettere la presente deliberazione ai nominati Componenti della Commissione Giudicatrice.

A

7

/) ﬁ
IL COMMISSARIO STRAQRDINARIO _
Dr. Gi nluigi Staffidy
/, VA ,_




sl

ORIGINALE | 202

RELATA DI PUBBLICAZIONE

i Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa alL’aIbo pretorio del Grande Ospedale Metropolitano “Bianchi - !
Melacrino — Morelli”, con rep. n._ @ del (02 MAG. / € vi é rimasta per quindici giorni consecutivi ed & stata

trasmessa al Collegio Sindacale il 2 M1 2099
' UL RO, LOLT

Il Direttore Amministrativo AT'endale ff

(Dott. Frandesco Aranti)
/?5 P3G
/

Trasmessa al Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari della Regione Calabria .
il !

I
i Prot. n.

' ESECUTIVA IL L

|
L

| Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.
i

| Reggio Calabria, 1 /12023

I

| |
i .
!

Paginad di 4



